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Innledning 

Som en del av reguleringsendring på Plan 19880006_01Kattamyre har Prosjektil Areal gjort en 

trafikkvurdering. Dette notatet inneholder vurdering av trafikksituasjonen rundt planområdet, både 

dagens situasjon og fremtidige forhold. 

 

Bakgrunn  

Det foregår en reguleringsendring for Kattamyre i Eigersund kommune. Det er et ønske å utvikle 

området nær skolen til boligformål. Dette er tenkt gjennom å utvide allerede eksisterende 

reguleringsplan. 

I vedtatt planprogram for området står det at konsekvenser for myke trafikanter, trafikksikkerhet og 

trygg skolevei må vurderes. Tilgjengelighet til gang- og sykkelveinettet må vurderes som en del av 

konsekvensene for myke trafikanter og at det må gjøres en vurdering av trafikkgenerering og 

konsekvenser for tilstøtende veinett ved økt bolig bygging.  

 

Planområdet  

Planområdet ligger som nærmeste nabo til Hellvik Skole.  

 
Figur 1 Planområdet er merket med blå oval og grenser til Hellvik skole. 

Det er ca. 1 km til Stasjonsveien hvor NSB har stopp for toget, rød pil viser planlagt atkomst til 
planområdet, blå pil viser hvor det er planlagt atkomst på sti for gående og syklende til og fra skolen. 

 

 

 

RV 44

NSB
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Atkomst 

Atkomsten med bil skjer i dag via Sletteveien og Hellviksveien til Hellviksveien 16, som er den eneste 

eksisterende boligen innenfor primærområdet som reguleres (vist med grønn pil).  Hoved atkomst til 

området vil etter regulering være via Urhammerveien, denne del av Urhammerveien er nå atkomst 

for to eneboliger (vist med rød pil). Det er i dag registrert stier fra vest til skoleområdet i øst, 

gjennom området som skal bli fremtidig boligområde. (Vist med gul pil). Det foreligger ikke 

registreringer på eksisterende trafikkbelastning til område. 

 

Figur 2 viser eksisterende atkomster til og gjennom området med bil og til fots 
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Planforslaget 

Planforslaget legger til rette for konsentrert småhusbebyggelse i form av rekkehus, to og seksmanns 

boliger med maks 23 boenheter totalt. I tillegg skal det være atkomst for eksisterende bolig innenfor 

primærplanområdet. Atkomsten til området og parkeringsplassene skjer via Urhammerveien.  

 

  

Figur 3 Planforslag 

Det er lagt opp til 2 biler pr tomannsbolig og rekkehus (totalt 22 stk.). For 6 mannsboligene er det 
lagt opp til en parkeringsdekning på 1,5 (totalt 18 stk.) Totalt for hele boligområdet gir det 40 
parkeringsplasser for 23 boenheter. Parkerings dekning inkl. gjesteparkering er 1,74 biler pr boenhet 
i gjennomsnitt. 
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Krav i kommuneplan sier maksimum/minimum én bil pr. bruksenhet samt en bil pr. bruksenhet til 

gjesteparkering. Det avsettes areal for to sykler pr. bruksenhet.  
For å øke tilgjengeligheten for myke trafikanter fra planområdet til Hellvik skole med Hellvikshallen, 

ball binge, samt barnehage og andre destinasjoner nord og vest for området, planlegges det å 

opparbeide stier gjennom området. Disse er vist som stiplet linje i plankartet over. Dette vil gi en helt 

bilfri tilgjengelighet for skoleelever til skolen, barnehagen og aktiviteter i Hellvikshallen. Det skal 

legges til rette for parkering for 2 sykler pr. bruksenhet. 

 

 

 

 

Overordna planer 

Fylkesdelplan for Friluft, idrett, naturvern og kulturvern (Fink) 

 

 

 

5                                                                                                  

Gjeldende kommuneplan- Kommuneplan for kyst del med Hellvik -Eigersund kommune 2011-2022. 

 

                                                                                   
Gjeldende reguleringsplan i området Kattamyre Gnr 60 Bnr 26 på Hellvik 
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Tilgjengelighet/ Mobilitet 

Generelt 

Dette kapittelet beskriver de tilgjengelige transportløsningene for planområdet.  På grunnlag av 

planområdets lokalisering er det et potensiale for å bruke andre transportløsninger enn bil både for 

beboere og gjester til området. 

 
Figur 4 Atkomst til planområdet er tenkt fra krysset Rv 44 til Sletteveien via Urhammerveien 
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Figur 5 Urhammerveien med variabel bredde 6-7 m, fartsgrense 30 km/t  

 

Biltilgjengelighet 

Planområdet ligger ikke langt fra RV 44. Atkomst til planområdet er tenkt fra krysset Rv 44 til 

Sletteveien via Urhammerveien. Atkomsten til området via Hellviksveien skal stenges. jf. eksisterende 

krav i tidligere plan.  

Det er anlagt GS vei langs Sletteveien fra barnehagen til bedehuset. Sletteveien er ca. 5 m bred og 

har fartsgrensen på 30 km/t fra krysset ved Rv 44 til krysset ved Urhammerveien.   

Fra krysset Sletteveien - Urhammerveien er det ca. 250 m til innkjøring til Kattamyretunet. Veien er 

målt på kart der det viser variabel bredde fra er- 6m og - 7m.  Her er også fartsgrensen 30 km/t. 

 

 

 

  

7m  

6m
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Tilgjengelighet for gående og syklende. 

Planområdet ligger nær kollektiv tilbud med en gåavstand rett under 1 km til Hellvik stasjon (rød 

firkant). Og med kort avstand til Jærveien RV 44. Området ligger tett til sentrale målepunkt i Hellvik 

slik som Hellvik skole med Hellvikshallen, ball binge, samt barnehage (lyseblå sirkel).  I tillegg er det 

kort avstand til Hellvik idrettsplass og sjøen. 

  

Figur 5 tilgjengelighet til målepunkter 

 

Kollektivtilbud 

For at kollektivtilbudet skal være et attraktivt alternativ til bil, bør det være kort avstand til 

holdeplass, høy frekvens og variert rutetilbud. Planområdet er lokalisert i kort avstand til Hellvik 

skole, der det går buss, denne har 4 avganger pr. dag og bruker ca. 35 min. til Egersund. Alle disse 

avgangene korresponderer med toget til Stavanger. 

Planområdet ligger 1,3 km i kjøreavstand og rett under 1 km i gåavstand fra Hellvik stasjon, rutene 

fra stasjonen til Nord Jæren og Egersund vil dermed være attraktiv for både for gående og syklister. 

Toget har avganger til Stavanger hver halve time fra kl. 05.03 frem til 08.31. fra kl 0933 til 18.33 går 

det også hver halvtime, deretter går det ca. et tog i timen (med noen ruter pr halvtime innimellom) 

frem til kl. 00.05 i døgnet, det bruker i overkant av en time fra Hellvik til Stavanger. Reisetiden fra 

Hellvik til Egersund med tog er fem minutter.  

  

RV 44

NSB 



 
Trafikkvurdering reguleringsendring Kattamyre Plan nr 19880006_01 

 10 

Tilgjengelighet til omkring liggende funksjoner 

Fra planområdet kan en gå via Hellviksveien og /eller Flåteveien til dagligvare butikk Joker Hellvik 

som ligger ved RV 44.(rød ring). 

For å komme fra planområdet til nærmeste barnehage (lyse blå ring) kan en gå det meste av turen på 

tursti via Hellvik skole og videre på GS vei. Det er også mulig å gå via Urhammerveien og Sletteveien. I 

Urhammerveien må en må en gå langs kjøreveien ca. 250 m, deler av Urhammerveien er vist med 

stor og variabel bredde (se fig. 4). I Sletteveien er det GS vei. 

Det er ikke langt å gå til sjøen. En kan gå fra Urhammerveien ned mot Asserveien så er en ved sjøen. I 

avstand med bil er det ca.1,3 km, hvis en går, er det noe kortere. 

Toget har flere avganger i døgnet, det bruker i overkant av en time fra Hellvik til Stavanger. 

Reisetiden fra Hellvik til Egersund med tog er 5 minutter. 

 

 Figur 6 Tilgjengelighet til omkringliggende funksjoner 

 

 

 

 

 

 

Hellvik skole

NSB

RV 44
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Figur 7 et er lagt opp til mange muligheter for stier for gående  

Trafikksikkerhet 

Konsekvenser for myke trafikanter 

Myke trafikk kanter vil få et bilfritt tilbud både til skole og fritidsaktiviteter gjennom planområdet. De 

som før har gått gjennom området vil få bedre stier å gå på. For å komme til skolen og Hellvikhallen 

fra planområdet kan barn benytte seg av tursti helt uten biltrafikk. Planlagte ruter er ca. plassert med 

piler på kartet. Når en skal gå til barnehagen kan en for det meste benytte tursti via Hellvik skole og 

videre på GS vei. Urhammerveien er mellom 6 og 7 m brei, i vei norm for Nord Jæren er anbefalt 

bredde på atkomst vei satt til 5 m. I Sletteveien er det GS vei. 

Trafikk sikkerhet 

Trafikksikkerheten i planområdet er godt ivaretatt ved å følge veinormen for Nord Jæren ang bredde 

og snuhammere.  Veien inn til området skal være offentlig atkomstvei. Det skal ikke være kjøring 

inne på tunet. Den ca. 250 meter Urhammerveien til Sletteveien vil få noe økt trafikk i forhold til 

dagens trafikk.  Atkomstveier i boligområder utformes på de myke trafikanters premisser, selv om 

det ikke er krav til egne løsninger for gående og syklende ved en A1 veg. Fartsgrensen er lav 30 km /t.  

og det er gode siktforhold innen området. 

Trygg skolevei 

Er ivaretatt ved å legge inn stier fra planområdet til skoleområdet. Etablering av boligområdet så 

nært skolen vil gi skolebarna en bilfri skolevei. 
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Trafikkgenerering 

Dagens situasjon 

Det er i dag 43 boliger som har atkomst via Urhammerveien. I tillegg er det 4 boliger som ligger i 

vedtatt plan som skal bruke atkomsten.  I gjeldende bestemmelsene for området står det at det skal 

settes av en gjesteparkering i tillegg til garasje. 

 

 
Figur 9 - 43 boliger har atkomst via Urhammerveien 

 

Dersom en regner 5 personturer pr. bolig (alle typer turer), får en samlet turproduksjon for de 

eksisterende 43 boliger på 215. Forklaring til utregningene på neste side. 

Det er i allerede godkjent reguleringsplan for området fire boliger som ikke er bygde, med disse 

medregnet de eksisterende boligene så viser tallet 47 boliger, dette utgjør en samlet turproduksjon 

på 235. 

 

  



 
Trafikkvurdering reguleringsendring Kattamyre Plan nr 19880006_01 

 13 

 

 

 

Ny situasjon 

Ved gjennomføring av planen legges det til rette for totalt 23 nye boliger. Det planlagte området vil 

generere 40 flere biler forbi skolen, og opp i Urhammerveien. Det vil si at det etter utbygging vil være 

70 boliger som har Urhammerveien som atkomstvei.  

 

 
 

 
Figur 8 Stiplet linje viser Urhammerveien som er atkomst vei til planområdet 

 

 

STATENS VEGVESEN- VEG- OG GATEUTFORMING, HÅNDBOK N 100 SIER: A1 Atkomstveier i 

boligområder, fartsgrense 30 km/t. Dette er veier som gir atkomst til boliger. For veier med mer enn 

50 boenheter i blindvei eller mer enn 80 boenheter i sløyfe, bør tverrprofilet som vist i på bildet 

under brukes. Atkomstveier i boligområder utformes på de myke trafikanters premisser Asfaltert 

bredde er 4 m med 0,5 m grusskulder. Det er ikke krav til egne løsninger for gående og syklende. 

 

Figur 9 tverrprofil A1,5m veibredde 
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Turproduksjon 

Det kan være stor usikkerhet i å bestemme turproduksjon. Turproduksjon omfatter alle turer ut og 

inn til området. I denne beregningen er det brukt erfaringstall som Eigersund kommune bruker.  

Turproduksjon pr. enhet pr. døgn 

Bolig     = 5 personturer pr. bolig (Turproduksjon alle typer turer) 

Formelen for turproduksjon er som følgende: 

Turproduksjon = Antall boliger x Antall turer pr. bolig pr. døgn 

For planområdet hvor det maksimalt kan etableres 23 nye boenheter vil estimert samlet 

turproduksjon ved utbygging komme på 115. Tallene er basert på erfaringstall, så variasjon kan skje 

og det er usikkerhet i tallene.  

Turproduksjon fra Bolig  

Det er ulike faktorer som påvirker bilturproduksjonen i et boligområde: 

Bidrar til lavere bilturproduksjon Bidrar til høyere bilturproduksjon 

• Små boliger, få personer pr. bolig • Store boliger, mange personer pr. bolig  

• Blokkbebyggelse • Småhus/eneboliger 

• Mange eldre beboere • Mange barnefamilier 

• Godt kollektivtilbud • Dårlig kollektivtilbud 

• I storbykjerner og i spredtbebygde strøk 
langt fra tettsted 

• I og ved mindre byer og tettsteder 

 

I forbindelse med utbygging av Kattamyretunet er det planer om følgende:  

• Konsentrert småhusbebyggelse 

• Rekkehus, to og firemannsbolig . Dette innebærer boenheter for relativt små familier, 2- 4 

personers familier.  

• Det er gangavstand til tog og buss for arbeidsreiser. 

• Skole, barnehage og idrettsanlegg ligger tett ved planområdet, dvs. at det er gangavstand til 

disse samt fritidsaktiviteter. 

• Det er gangavstand til dagligvarebutikk 

• Det er gangavstand til sjø og rekreasjon 

Dersom en legger sammen turproduksjon for eksisterende boliger og nye boliger vil en samlet 

turproduksjon komme på 350 turer pr. døgn. 
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Oppsummering 

Trafikkvurderingen viser at økt trafikkbelastning vil merkes mest på Urhammerveien og Sletteveien. 

Tallene er basert på erfaringstall, så variasjon kan skje og det er noe usikkerhet i tallene.  På grunn av 

at det legges opp til konsentrert småhusbebyggelse og nærhet til Hellvik stasjon og med skole, 

barnehage, fotballbaner og Hellvikshall som nabo, er det mulig at antallet bilturer som produseres 

ved realisering av planforslaget ligger lavere enn beregnet i denne trafikkvurderingen.  

I følge Statens Vegvesen sin håndbok N100, veg og gateutforming er A1 med 5m veibredde 

tilstrekkelig som atkomst vei for boligområdet der fartsgrense 30 km/t.  Det er ikke krav til egne 

løsninger for gående og syklende. Med den gode og korte avstand fra nytt boligområde til 

omkringliggende funksjoner er dette løst med interne stier til og fra området.  

Området har tilfredsstillende kollektivdekning og det finnes gode muligheter for gang og sykkelbruk. 

Det overordnede veinettet, det vil si FV 44 Jærveien, anses å ha en tilfredsstillende standard for å 

tåle en utbygging på 23 nye boliger. Utbyggingen vil ha en marginal betydning totalt sett for 

trafikkavviklingen, da trafikken vil fordele seg i det omkringliggende veinettet.  

 


